



MC05X01XVGZE

84.1 S / 5

Váš dopis zn.	Naše č.j	Vyřizuje / linka	Datum
	MC05 36076/2023	Buková Ivana Bc. / 257000195	16.2.2023

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržela dne 01.02.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05 28062/2023. Vzhledem k chybějícím náležitostem žádosti o informaci podle § 14 odst. 2 InfZ jste byl vyzván k jejich doplnění, přičemž doplňující údaj obdržel povinný subjekt dne 07.02.2023. Předmětem žádosti o informace byly údaje o projednávaných přestupcích nedovoleného stání v zónách placeného stání na území MČ Praha 5 v letech 2018 – 2022:

1. kolik podezření na spáchání dopravního přestupku souvisejícího se zastavením a stáním v zónách placeného stání (dále ZPS) Vaše městská část (dále MČ) obdržela v roce 2018, 2019, 2020, 2021 a 2022.
2. kolikrát MČ vyzvala provozovatele vozidla k uhrazení určené částky za přestupek dle bodu číslo 1.
3. kolikrát provozovatel vozidla uhradil určenou částku za přestupek dle bodu číslo 1.
4. kolik řízení o uložení pokuty za dopravní přestupek související se zastavením a stáním v ZPS Vaše MČ zahájila v roce 2018, 2019, 2020, 2021 a 2022 (s vyloučením přestupků, kdy provozovatel vozidla uhradil určenou částku dle bodu číslo 3).
5. kolik pokut za přestupek dle bodu číslo 4 MČ uložila.
6. jaká byla úhrnná výše pokut uložených Vaší MČ za přestupky dle bodu číslo 4.
7. jaká byla úhrnná výše uhrazených pokut dle bodu číslo 6.
8. Kolik zaměstnanců úřadu městské části má v současnosti v náplni práce řešení dopravních přestupků souvisejících se zastavením a stáním v zónách placeného stání (přepočteno na ekvivalent plného pracovního úvazku).

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme informace tak, jak byly poskytnuty na totožnou žádost o informace z listopadu loňského roku, rozšířené o celkový souhrn za rok 2022:

1. Městská část Praha 5 obdržela v letech 2018 – 2022 celkem 266 062 Oznámení o podezření ze spáchání přestupku, z toho v roce:

2018	37 776 oznámení
2019	65 926 oznámení
2020	53 778 oznámení
2021	51 910 oznámení
2022	56 672 oznámení

2. Na základě doručených Oznámení o podezření ze spáchání přestupku Úřad MČ Praha 5 odeslal výzvy provozovateli motorového vozidla k uhrazení určené částky v následujícím počtu, a to v roce:

2018	26 000 výzev
2019	71 409 výzev
2020	47 647 výzev
2021	50 516 výzev
2022	55 860 výzev

3. Z odeslaných Výzev provozovateli vozidla bylo uhrazeno v zákonném termínu v roce:

2018	16 929 výzev
2019	38 869 výzev
2020	27 725 výzev
2021	29 997 výzev
2022	32 574 výzev

4. V případě neuhrazení určené částky zahájil správní orgán v roce:

2018	480 řízení
2019	4 163 řízení
2020	5 812 řízení
2021	4 548 řízení
2022	4 053 řízení

5. V souvislosti s bodem číslo 4. bylo uloženo v roce:

2018	460 pokut
2019	4 063 pokut
2020	5 691 pokut
2021	4 472 pokut
2022	3 888 pokut

6. Souhrnná výše pokut uložených v přestupkových řízeních činí v roce:

2018	454 700,00 Kč
2019	4 140 200,00 Kč
2020	7 651 800,00 Kč
2021	5 712 800,00 Kč
2022	5 309 000,00 Kč

7. Z uložených pokut bylo uhrazeno v roce:

2018	311 900,00 Kč
2019	2 542 000,00 Kč
2020	4 190 500,00 Kč
2021	3 611 400,00 Kč
2022	3 029 900,55 Kč

8. V současné době má v náplni práce řešení dopravních přestupků souvisejících s nedovoleným stáním v ZPS 9 osob ve výši 8 pracovních úvazku.

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:

<https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/>

S pozdravem

Ivan Růžička
vedoucí odboru